Departamento se puso en  contacto con Doña Carmen Delia Gutiérrez, de “Las Huellas de 
Carmela”, para que sea esta la facilitadora de estos talleres, cumpliendo con los objetivos de 
la Asociación Contra el Cáncer de Mama Metastásico de Fuerteventura y el Departamento de 
Servicios Sociales, por importe total de TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA EUROS (3.960,00 
€), a cargo de la partida 3380 22799  "Otros gastos diversos. Otros trabajos realizados por 
otras empresas y profesionales”, procedente del Ayuntamiento de Betancuria.

A la vista de los siguientes informes favorables obrantes en el expediente administrativo:

[...]

Contrato Menor de Servicio para la realización de Talleres Vivenciales “Huellas de 
Humor y Amor” dirigido a la ciudadanía del Municipio de Betancuria y pacientes con cáncer 
de mama metastásico de Fuerteventura, sus familiares y allegad@s, en colaboración con la 
propia Asociación, por importe total de TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA EUROS (3.960,00 

€), a cargo de la partida 3380 22799 "Otros gastos diversos. Otros trabajos realizados por 
otras empresas y profesionales”, procedente del Ayuntamiento de Betancuria.

En total se llevarán a cabo 8 talleres propuestos, los cuales se distribuirán en 4 sesiones con